

**Dato:** 30-05-2023

**Inviterede:** *Jeppe Solløs Rasmussen, Camilla Rudebeck Juhl, Christina Elkjær, Fikret Abadzija, Anne Kastrup Pind, Laila Abdu Al Qader, Claus Bo Højgaard, Jane Dollerup Rasmussen, Christian Vejen Eriksen, Susan Kamstrup, Andreas Johansson (8X), Lucas Clausen 8XC), Ulla Lassen og Birgit Dyngby*

**Fraværende:** *Christina Elkjær, Anne Kastrup Pind og Andreas Johansson*

**Sted:** Lokale 21

**Referent:** LA

1)	<b>Bordet rundt. Nyt fra elevråd, medarbejdere og ledelse</b>
Referat:	<p><u>Elevrådet:</u> Det eleverne fik forhandlet hjem i f.m. demokratipuljen er bestilt. Der har i dag været afholdt møde for at aftale, hvor det skal sættes op. Elevrådet vil undersøge, hvor meget air hockey bordene bliver brugt.</p> <p><u>Medarbejdere:</u> Der har været afholdt læringsberetninger, hvor personalet fortæller om den læring, de har været igennem i det seneste år, hvilket er meget givende for alle. Eleverne skal afholde læringsberetninger i den sidste uge inden sommerferien. Skolen går fra kommende skoleår fra 45 minutters lektioner til lektioner af en times varighed. Afvikling af sidste skoledag for 9. årgang skal evalueres.</p> <p><u>Ledelsen:</u> Har været optaget af skemaer samt afvikling af MUS. Det er dejligt at opleve, at medarbejderne er glade for at være her. Der har været afviklet valgfagsprøver på 8. årgang for første gang. Det fik rigtig godt.</p> <p>Det foreslås, at vi ændrer, så eleverne hvis det er muligt skal medbringe egne pc'ere fra 4. årgang, så det er fra eleverne kommer i mellemtrinnet. Skolen har låne pc'ere til de elever, der ikke kan medbringe hjemmefra. Dette støttes op af skolebestyrelsen, så BYOD gælder fra 4. årgang.</p>
2)	<b>Status omkring henvendelse fra skolebestyrelser til Børn og Ungeudvalget</b>
Referat:	<p>Der har været afholdt møde med formændene for alle skolebestyrelser i begyndelsen af maj måned, hvor Birgitte Nørrelund deltog. Det var et positivt mødet, hvor der var enighed blandt alle 17 skolebestyrelser om at sende et brev til medlemmerne af Børn og Ungeudvalget.</p>

	Til FRO mødet senere i dag har skolebestyrelserne ønsket at drøfte økonomien – besparelser – på skoleområdet samt skoledistrikter.
<b>3)</b>	<b>Principper og retningslinjer (- forsat gennemgang)</b> Herunder gennemgang af den nye sundhedspolitik
Referat:	Gennemgået og tilrettet. Næste gang starter vi med Skolevej/Trafik. Sundhedspolitikken medsendes referatet som bilag. Hvis der ikke kommer yderligere kommentarer, er sundhedspolitikken godkendt.
<b>4)</b>	<b>Skolens tilbud og tilgang til elever der har forhøjet fravær v. Birgit</b>
Referat:	Vi har meget få elever, der har forhøjet fravær på skolen. Ved bekymrende forhøjet fravær afholdes samtaler med forældre. Skolen har en strategi i tilfælde af forhøjet fravær.
<b>5)</b>	<b>Drøftelse af valgfag på skolen v. Birgit</b>
Referat:	Drøftet. Principper for skolens tilbud om valgfag skal i starten af kommende skoleår drøftes og evt. revideres.
<b>6)</b>	<b>Forældrearbejdsdag? Kan vi gøre noget andet - anderledes?</b>
Referat:	På forældremøderne, hvor skolebestyrelsesmedlemmerne deltager, fortæller de om andre forslag.
<b>7)</b>	<b>Eventuelt</b>
	Næste møde er flyttet fra tirsdag til mandag, hvilket betyder, at mødet afholdes mandag den 19. juni 2023, kl. 18.00-20.00. På dette møde skal aftales en fordeling blandt skolebestyrelsesmedlemmerne, hvem der deltager på de enkelte årgange på det første forældremøde ved opstart af det nye skoleår.